

KIITOKSEEN JA YLISTYKSEEN

Viikko sitten uutisoitiin Italian Genovassa tapahtuneesta siltaonnettomuudesta. Sillan romahtamisen seurauksena moni menetti henkensä. Välittömästi onnettomuuden jälkeen käynnistettiin onnettomuuteen syyllisten etsintä, kuka tai mikä taho on syyllinen siihen mitä tapahtui?

Jeesus näki tien vieressä syntymästään saakka sokean miehen. Miehen, jonka kohtalosta syytettiin vanhempia, esivanhempiaakin kolmanteen ja neljanteen polveen asti. Kuka oli tehnyt ja mitä oli tapahtunut, koska lapsi syntyi sokeana? Mitä pahaa vanhemmat olivat tehneet tai mitä pahaa lapsi itse oli kenties tehnyt jo ennen syntymäänsä?

Juutalaiseen, mutta myös pakanalliseen ajatteluun liittyy, että sairaus ja onnettomuus ovat synnin seurausta. Meikin olemme elämässä joutuneet raskaiden kysymysten eteen mm. oman tai läheisen vakavan sairauden edessä. Miksi minua näin rangaistaan?

Jeesus torjui suoralta kädeltä synn ja seurauksen lain tässä asiassa. Mutta hän sanoi myös niin, että usein rangaistus on synnin seuraus. Sen havaitsemme myös omassa elämässämme. Aineellinen elämämme, terveydentilamme ja kaikki mikä sisältyy ihmissuhteisiimme, on muutoksen alaista. Elämämme on kuitenkin synn ja seurauksen lakia monimutkaisempi himmeli.

Evankeliumi kertoo sokean miehen parantumisesta. Jeesuksen parantama mies sai todistaa Jeesuksen voimasta ja Jumaluudesta ympärillä oleville ihmisille, myös Jumalan teoille sokeutuneille fariseuksille. Evankeliumi muistuttaa meitäkin, että Jumala näkee pienen ihmisen. Jumalan armo, syntien anteeksianto on tarkoitettu meille jokaiselle olipa osamme tai tilanteemme millainen tahansa.

Kärsimyksen ja murheen kääntöpuolena on elämän hyvyys ja onnellisuus. Onnellisuuden erilainen perspektiivi voi tarkoittaa sekä päämäärää että tilan kokemista. Uskonnollisesti onnellisuus kuvataan hyvän elämän päämääränä kun taas psykologisesti se merkitsee nykyhetkessä vallitsevaa tunnetilaa.

Kun onni merkitsee lopputulosta elämässä, siihen ei pääsee välitöntä mielihyvää etsimällä. Epävakaasta lähtökohdasta katsottuna voi olla jopa epäselvää se, mikä tuottaa onnea ja mielihyvää elämässä. Tavoiteltu raha, valta ja kunnia eivät teekään onnelliseksi.

Tutkimusten mukaan monet hyveet toteutuvat onnellisten ihmisten elämässä. He ovat kohtuullisia, hyvántahtoisia ja myös itseään kohtaan armeliaita ihmisiä. Myös kiitollisuuden kokeminen on tyypillistä onnellisille ihmisille.

Jeesuksen parantama sokeana syntynyt mies kiitti ja ylisti Jumalaa. Hän löysi elämässään sen tärkeimmän, uskon Jeesukseen. Sokeina pidetyt saattavat ihmeellisesti nähdä Jeesuksessa maailman valon, joka johtaa elämän todelliseen päämäärään.

Elämä voi olla Jeesuksen Vuorisaarnan kuvauksen mukaista, täynnä kärsimystä ja murhetta, mutta kun meille kirkastuu elämän todellinen päämäärä, voimme kokea iloa ja onnea kärsimyksenkin keskellä. Jeesuksen yhteydessä syntejämme ei enää muisteta. Kiitos ja ylistys Jumalalle.